
COMUNE DI ELINI
Provincia dell'Ogliastra

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n.  30
del  24/10/2014

Rideterminazione criteri e indirizzi per il rimborso 
spese esibizioni  Mini Gruppo Folk "Su Cramu".

OGGETTO:

L'anno duemilaquattordici, addì ventiquatto del mese di ottobre alle ore 09.30 nella solita sala 
delle Adunanze.

Il DOTT. MICHELE LAVRA, nella sua qualità di Commissario Straordinario, nominato con 
Decreto del Presidente della R.A.S n. 57 del 27/05/2014, con l' assistenza del dott.ssa 
Giovannina Busia, nella sua qualità di Segretario Comunale.

PREMESSO che:
sulla proposta, riguardante l’oggetto,  redatta nel testo di seguito riportato, ai sensi dell’art. 49 del 
T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, 
hanno espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

il Responsabile del Servizio Finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile

il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;X
X



                                               IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

- Con i poteri della Giunta Comunale, 

 

PREMESSO CHE con Deliberazione G.C. n° 68 del 14/10/2010 è stato  approvato il Progetto “Musica e 

Movimento - Corso di Ballo Sardo e Mini Gruppo Folk”  che prevede, tra l’altro, la costituzione del Mini 

Gruppo Folk “Su Cramu”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 22/09/2011 con la quale è stata approvata la 

richiesta di un contributo forfetario quale rimborso per la copertura delle spese di viaggio, alloggio, cura degli 

abiti tradizionali, accompagnamento musicale etc, per la partecipazione del Mini Gruppo Folk “su Cramu” a 

manifestazioni di tipo promozionale, turistico e culturale sulla base di specifiche richieste da parte di Enti, 

Associazioni etc; 

DATO ATTO che necessita apportare alcune modifiche e specificazioni per la quantificazione del  contributo 

forfetario applicabile; 

EVIDENZIATO che pertanto si rende necessario apportare le opportune modifiche a quanto stabilito nella 

succitata Deliberazione G.C. n. 61 del 22/09/2011; 

RITENUTO OPPORTUNO  stabilire che: 

- l’importo del contributo dovrà essere determinato sulla base del numero dei minori partecipanti alla 

manifestazione, sulla base dei costi stabiliti per l’affitto costume con Deliberazione C.C. n. 21 del 

05/08/2011; 

- nell’ipotesi in cui l’esibizione comprenda l’accompagnamento musicale, è previsto il rimborso della relativa 

spesa, sulla base del preventivo e delle pezze giustificative presentate dal maestro fisarmonicista 

affidatario; 

- nell’ipotesi in cui l’esibizione comprenda il trasporto verso la località in cui si svolge la manifestazione, che 

non può essere per ragioni organizzative effettuato con mezzi propri della famiglia (es. necessità noleggio 

pullman etc.) è previsto il rimborso della relativa spesa, sulla base del preventivo e delle pezze 

giustificative presentate dalla ditta di trasporto affidataria;  

DATO ATTO che, allo stato attuale, il Mini Gruppo Folk “Su Cramu”  non è autonomamente costituito ma 

dipende dal Comune di Elini; 

RITENUTO  necessario procedere alla specificazione delle modalità di quantificazione del contributo come 

sopra disciplinate; 

RITENUTO di poter procedere alla sua approvazione; 

VISTI: 

• il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 TUEELL; 

• lo Statuto Comunale; 



DELIBERA 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
2. di prevedere, per la partecipazione del Mini Gruppo Folk “Su Cramu” a manifestazioni ed eventi a scopo 

promozionale, turistico e culturale, la richiesta di un contributo forfetario da quantificarsi come appresso: 

- l’importo del contributo dovrà essere determinato sulla base del numero dei minori partecipanti alla 

manifestazione, sulla base dei costi stabiliti per l’affitto costume con Deliberazione C.C. n. 21 

del05/08/2011; 

- nell’ipotesi in cui l’esibizione comprenda l’accompagnamento musicale, è previsto il rimborso della 

relativa spesa, sulla base del preventivo e delle pezze giustificative presentate dal maestro 

fisarmonicista affidatario; 

- nell’ipotesi in cui l’esibizione comprenda il trasporto verso la località in cui si svolge la 

manifestazione, che non può essere per ragioni organizzative effettuato con mezzi propri della 

famiglia (es. necessità noleggio pullman etc.) è previsto il rimborso della relativa spesa, sulla base 

del preventivo e delle pezze giustificative presentate dalla ditta di trasporto affidataria;  

3. di demandare al Responsabile del Servizio ogni successivo adempimento; 

 

inoltre il commissario straordinario 
 

DELIBERA 
 
di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs n. 267/2000. 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO DOTT. MICHELE LAVRA F.TO DOTT.SSA GIOVANNINA BUSIA

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

F.to Dott.ssa Giovannina Busia

PARERI DI CUI ALL'ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N°267

SETTORE PROPONENTE: 03 - SERVIZI CULTURALE E SCOLASTICO

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Dott.ssa Giovannina Busia

SETTORE PROPONENTE: 01 - AMMINISTRATIVO-CONTABILE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile

F.to Dott.ssa Giovannina Busia

Il sottoscritto Segretario comunale, ai sensi della legge regionale 13 dicembre 1994, n. 38 e successive modificazioni, ATTESTA che copia della 
presente deliberazione:

- è stata affissa all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal  _______________ (n°  0 reg);

Elini, lì _______________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ________________________

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;

- perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R. 38/94 e dell’art. 2 del D.A. 360/2002; sono decorsi 20 giorni 
dalla ricezione dell’atto senza che il Servizio Territoriale degli Enti Locali abbia comunicato il provvedimento di annullamento, ovvero 
richiesto elementi istruttori;

- decorsi 10 giorni dal ricevimento dei chiarimenti e elementi istruttori richiesti con provvedimento n°______________
del___________________(art. 33 della L. R. 38/94);

- che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n° ____________ _____
in data ________________________:
per_________________________________________________________________________________________________________

Elini, lì ________________________

F.to Dott.ssa Giovannina Busia

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.Ssa Giovannina Busia

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo e d’ufficio.

Elini, lì 31/10/2014 IL SEGRETARIO COMUNALE


